
 

                          
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η          Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ   ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ   ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
            Ε   Π   Ι   Τ   Ε   Λ   Ε   Ι   Ο 
ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ & Π.Σ.Ε.Α. 
Οδός   Λ. Αλεξάνδρας   αρ.   173   -   Τ.Κ.: 115 22  
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 210-6476036  POL: 1110430                                                       
e-mail: tga.gada@astynomia.gr                                                   
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: 2501 / 18 / 1252- δ’ 

 

 
Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
ΘΕΜΑ:  « Εκδήλωση Ιστορικών Οχημάτων "ΡΑΛΛΥ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 2025".». 
 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 

     Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αριθµ. ΓΔΟYΕΣ/1/2/485 (Φ.Ε.Κ. Β΄-1362 από 14/04/2020) Απόφαση του Υπουργού 

και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού και 
Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη επί θεμάτων Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα 
υπηρεσιακά όργανα». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 53 του Ν. 5209/2025 (Κ.Ο.Κ.) «Αγώνες στις οδούς» (Φ.Ε.Κ. Α΄-100 
από 13/06/2025). 

3. Την υπ’ αριθµ. A οικ. 82350-3809 από 24/12/2019 Κοινή Υπουργική Απόφαση Υπουργών 
Οικονομικών - Υποδομών και Μεταφορών (Φ.Ε.Κ. Β΄-4948 από 31/12/2019). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 Ν. 489/1976 ''Περί υποχρεωτικής ασφαλίσεως της εξ’ ατυχηµάτων 
αυτοκινήτων αστικής ευθύνης'', όπως αυτό κωδικοποιήθηκε µε το Π.Δ. 237/1986. 

5. Τις από 13.09.2005, 4.12.2018 και 20.3.2019 Βεβαιώσεις της Διεθνούς Ομοσπονδίας Παλαιών 
Αυτοκινήτων, σύμφωνα με τις οποίες η Ε.Ο. ΦΙΛ.Π.Α. την εκπροσωπεί επίσημα στην Ελλάδα. 

6. Την υπ. αριθ. 341900 από 02.10.2022 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 5729/Β/09.11.2022) Απόφαση Υφυπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Στοιχεία κυκλοφορίας οχημάτων ιστορικού ενδιαφέροντος». 

7. Το από 07/08/2025 έγγραφο του Σωματείου «Σ.Ι.Σ.Α.», για τη σύμφωνη γνώμη της Ε.Ο. 
ΦΙΛ.ΠΑ. για την πραγματοποίηση της εκδήλωσης «ΡΑΛΛΥ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 2025», που θα 
διεξαχθεί την 13/09/2025, σύμφωνα με το πρόγραμμα που αναφέρεται σε αυτό.  

8. Το υπ’ αριθ. 4679 από 25/08/2025 έγγραφό της Ε.Ο. ΦΙΛ.Π.Α., από το οποίο προκύπτει η 
σύμφωνη γνώμη της, για την πραγματοποίηση της «ΡΑΛΛΥ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 2025» και μας 
επισημαίνει ότι την ευθύνη για τη λήψη και εποπτεία των απαραίτητων μέτρων ασφαλείας 
βαρύνουν αποκλειστικά το διοργανώνον Σωματείο «Σ.Ι.Σ.Α.». 

9. Τις αναφορές των υφισταμένων Υπηρεσιών µας, από τις οποίες προκύπτει ότι δεν υπάρχει 
αντίρρηση για την τέλεση της εν λόγω εκδήλωσης. 

10. Το από 09/09/2025 Εισηγητικό Σημείωμα του Τμήματος Αστυνόμευσης & Π.Σ.Ε.Α./ Γ.Α.Δ.Α.. 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Ν3Ρ46ΜΤΛΒ-ΙΨΑ



 
                                                               Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 
Τη χορήγηση άδειας για την εκδήλωση της παραγράφου 7 της παρούσας, επειδή συντρέχουν οι 
νόμιμες προϋποθέσεις χορήγησής της, με την προϋπόθεση ότι από πλευράς διοργανωτών θα 
ληφθούν όλα τα απαραίτητα μέτρα που προβλέπονται από τον Κ.Ο.Κ. για την πρόληψη τροχαίων 
ατυχημάτων και την ασφαλή διεξαγωγή της, με την προϋπόθεση ότι όλα τα αυτοκίνητα που 
συμμετέχουν στην εν λόγω εκδήλωση είναι ασφαλισμένα έναντι αστικής ευθύνης και πληρούν τις 
προϋποθέσεις που προβλέπονται στην υπ’ αριθ. Α οικ. 82350-3809 από 24/12/2019 Κοινή Υπουργική 
Απόφαση Υπουργών Οικονομικών – Υποδομών και Μεταφορών.   
 
 
 
 
 
 
 

Ο  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ             
                     Αθανάσιος ΚΑΜΠΡΑΣ 
                           Υποστράτηγος 

ΑΔΑ: 9Ν3Ρ46ΜΤΛΒ-ΙΨΑ


		2025-09-12T10:29:56+0300
	Athens




